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· 专题：宏观统计数据

1-4月份，房地产开发企业房屋施工面积564782万平方米，同比增长12.8%，增速比1-3月份回落1.4个百分点。其中，住宅施工面积405408万平方米，增长9.9%。房屋新开工面积43234万平方米，下降22.1%，降幅收窄3.1个百分点。其中，住宅新开工面积31184万平方米，下降24.5%。房屋竣工面积23685万平方米，下降0.3%，降幅收窄4.6个百分点。其中，住宅竣工面积17883万平方米，下降2.1%。1-4月份，房地产开发企业土地购置面积8130万平方米，同比下降7.9%，降幅比1-3月份扩大5.6个百分点；土地成交价款2214亿元，增长9.6%，增速回落1.8个百分点。
2014年4月份，全国居民消费价格总水平同比上涨1.8%。其中，城市上涨1.9%，农村上涨1.6%；食品价格上涨2.3%，非食品价格上涨1.6%；消费品价格上涨1.4%，服务价格上涨2.7%。1-4月平均，全国居民消费价格总水平比去年同期上涨2.2%。4月份，全国居民消费价格总水平环比下降0.3%。其中，城市下降0.3%，农村下降0.4%；食品价格下降1.3%，非食品价格上涨0.2%；消费品价格下降0.6%，服务价格上涨0.2%。
 4月末，广义货币(M2)余额116.88万亿元(人民币.下同)，同比增13.2%，比上月末高1.1个百分点，比去年同期低2.9个百分点；狭义货币(M1)余额32.45万亿元，同比增长5.5%，比上月末高0.1个百分点，比去年同期低6.4个百分点；流通中货币(M0)余额5.86万亿元，同比增长5.4%。当月净投放现金286亿元。
1、 国内电石市场

本周国内电石市场整体走跌的趋势仍在延续，主流消费地到货情况逐步改观，氯碱企业库存储备稳定，对电石采购价格的压力逐渐增大。自五月初开始，电石价格缓慢回落，生产企业承受成本和销售两方面的压力，后期开工或难维持在高位。氯碱企业后期检修较为集中，需求量将有萎缩；PVC价格缓慢回落，对电石采购的压力增大。 

内蒙地区

内蒙地区电石市场行情盘整。现乌海地区一级品电石主流出厂价格在2650-2750元/吨左右；鄂尔多斯地区一级品电石主流出厂价在2700-2750元/吨左右；乌盟地区一级品电石主流出厂价格在2750元/吨左右；包头地区一级品电石主流出厂价格在 2700-2800元/吨。由于价格处于低位，电石企业企稳心态明显，而氯碱企业由于PVC价格走跌，压价态度亦较为坚持，市场陷入僵持状态。 

宁夏地区
宁夏地区电石市场维稳，该地区一级品电石主流出厂价格在2650-2700元/吨，实际成交可商谈。企业电石炉运行正常，外销转淡，低价出货现象增多。预计宁夏地区电石市场逐步趋于平淡。
陕西地区
陕西地区电石市场僵持维稳，成交维持前期水平。现当地电石一级品主流出厂价格在2650-2750元/吨，成交重心偏向低端，部分低端送到价格在2680元/吨左右，实际成交可商谈。据了解，当地下游PVC行业出货平稳，但价格走势疲软。因此对电石的压价心理有增无减。加之周边地区电石行情低迷，受种种利空因素影响，陕西地区电石市场短期内亦难言向好。

甘肃地区
甘肃地区电石市场走势暂稳，交投气氛一般。现当地一级品电石主流出厂价格仍在2750-2800元/吨。近期，西北地区受天气变化影响，到货量不如前期，但下游厂家有备货，且仍有部分氯碱厂在检修，因此对当地电石行情并没有什么影响。预计，甘肃地区电石市场后期仍将维持震荡走势。
四川地区
四川地区电石市场表现暂稳，交投重心尚未调整。当地一级品电石主流出厂价格在3050-3100元/吨，省内送到价格集中在3200-3250元/吨。据了解，目前川内电石主供金路几家当地上市企业，其他小厂提货热情不高，区内电石开工处于低位，大致维持在五成左右，实际出货价格多灵活调整。预计，四川地区电石后市预期难见好转。

二、聚氯乙烯市场

2.1 本周行情回顾

原料市场

本周山西、东北和河南等地部分电石接收价下调30-50元/吨，其他地区电石企业多观望态度。电石供需并未出现明显失衡，多数PVC企业仍以积极采购为主，外加部分PVC检修推迟，大局僵持态势延续。截止目前各地送到价如下：山东地区3100-3220元/吨；河北天津地区3050-3100元/吨；河南地区3050-3100元/吨；山西地区3000元/吨左右；东北地区3100-3150元/吨。
本周原油均价100.98美元/桶，比上周环涨了1.2美元/桶，周高102.37美元/桶，周低99.99美元/桶。
本周国际乙烯市场小幅走低，下游需求疲软，难以支撑价格继续僵持。CFR东北亚市场收盘价下跌10美元至1439-1441美元/吨，CFR东南亚市场收盘价下跌5美元至1459-1461美元/吨。
现货市场

本周国内PVC市场延续平淡，成交仍无起色，市场参与者观望心态浓厚。华东及华南市场库存量不大，商家低价出货意向不高，价格坚挺，局部市场低价货略减少。华北及其他市场弱势僵持。上游PVC生产企业出货情况变化不大，各地企业出厂价维持稳定。山东地区厂家低价出货好转，高价成交一般，供应商心态略有好转，西北等地厂家库存量仍偏低。截止目前，各地PVC市场如下：华东地区普通5型电石料自提6050-6150元/吨，市场表现较为平稳，到货不多，个别货源紧张价格高挺。个别货源较为充裕，报价偏低；华南地区普通5型电石料主流6130-6180元/吨自提，市场继续弱势平稳，下游需求不佳，近期西北等地厂家到货量不多，市场库存量偏低。贸易商持货成本较高，低价出货意向不高，市场低价有所减少。但需求较差，成交量仍偏低；华北地区PVC市场弱势僵持，普通5型电石料主流5960-6120元/吨送到，下游需求仍不温不火，供应商出货意向较高，主流报价波动有限，短期内僵持难改。大沽1000型报6450元/吨天津自提，齐鲁料S1000报6570元/吨淄博自提。

近期国内金融市场略有好转，PVC期货有止跌迹象，期价小幅走高，但反弹乏力。现货PVC供需面变化不大，主流市场供应压力仍不大，但缺乏成交量支撑，商家信心难改善。预计，短期内PVC市场仍将延续涨跌两难的境地。

2.2大商所PVC期货价格

2014年大商所PVC主力合约收盘价格
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收盘价

单位:元/吨



单位：元/吨、手
	日期
	月份
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	成交量
	持仓量
	增仓

	14-05-09
	1409
	6050
	6080
	6015
	6065
	6055
	8068
	32304
	-970

	14-05-12
	1409
	6075
	6090
	6060
	6080
	6070
	5496
	32832
	528

	14-05-13
	1409
	6060
	6110
	6060
	6095
	6090
	6114
	31884
	-948

	14-05-14
	1409
	6105
	6160
	6100
	6125
	6120
	7422
	31128
	-756

	14-05-15
	1409
	6135
	6135
	6100
	6105
	6115
	4034
	30212
	-916


2.3 重点PVC厂家价格

2014年国内PVC厂家价格走势图
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齐鲁石化上海氯碱

天津大沽四川金路

单位:元/吨



                                                                               单位：元/吨
	日期
	齐鲁石化
	上海氯碱
	天津大沽
	四川金路

	
	S1000
	WS1000
	S1000
	SG3-5

	14-04-24
	6500
	7200
	6650
	6350

	14-04-30
	6600
	7200
	6650
	6350

	14-05-08
	6550
	7200
	6650
	6350

	14-05-15
	6550
	-
	6650
	6350


2.4 国内PVC现货市场价格

2014年国内PVC市场价格走势图

[image: image3.emf]2013年6月-2014年5月中国聚氯乙烯市场价格走势图

5500

6000

6500

7000

7500

8000

13-0613-0713-0813-0913-1013-1113-1214-0114-0214-0314-0414-05

华东华南华北东北

单位:元/吨

 





单位：元/吨
	日期
	华东
	华南
	华北
	东北

	14-04-24
	6050-6180
	6100-6180
	5970-6100
	5950-6050

	14-04-30
	6050-6180
	6100-6180
	5970-6100
	5950-6050

	14-05-08
	6030-6180
	6100-6180
	5970-6100
	5950-6050

	14-05-15
	6030-6200
	6120-6180
	5970-6100
	5950-6050


2.5 国际PVC市场价格

2014年国际PVC价格走势图
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CFR 远东FAS 休斯顿

单位:美元/吨



单位：美元/吨
	地区
	CFR 远东
	FAS 休斯顿

	14-04-24
	1019-1021
	940-950

	14-05-01
	1024-1026
	930-940

	14-05-08
	1029-1031
	930-940

	14-05-15
	1029-1031
	935-945


本周亚洲PVC市场整体平稳，局部小幅上涨。CFR中国稳定在1029-1031美元/吨，CFR东南亚稳定在1019-1021美元/吨，CFR印度上涨10美元/吨至1089-1091美元/吨。在远东市场，交投平淡，中国需求疲软，采购积极性偏弱，价格波动有限。在东南亚市场，参与者在观望等待台塑公布6月份价格，由于供应量整体不多，商家对后市谨慎看涨。在印度市场，当地厂家开工率偏低，市场货源紧张，下游购买积极性偏高，价格延续涨势。

三、相关产品

3.1 原油

2014年国际原油期货价格走势图
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单位:美元/桶


说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格

2.ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格


单位：美元/桶
	时间
	NYMEX
	ICE

	14-04-23
	101.44
	109.11

	14-04-30
	99.74
	108.07

	14-05-07
	100.77
	108.13

	14-05-14
	102.37
	110.19


本周原油均价100.98美元/桶，比上周环涨了1.2美元/桶，周高102.37美元/桶，周低99.99美元/桶。
3.2 乙烯

2014年国际乙烯单体市场价格走势图
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CFR东北亚CFR东南亚CIF西北欧

单位:美元/吨



                                                                              单位：美元/吨
	日期
	CFR东北亚
	CFR东南亚
	CIF西北欧

	14-04-23
	1424-1426
	1457-1458
	1167.5-1172.5

	14-04-30
	1449-1451
	1464-1466
	1190.0-1195.0

	14-05-07
	1449-1451
	1464-1466
	1210.0-1215.0

	14-05-14
	1439-1441
	1459-1461
	1200.0-1205.0


3.3 EDC
2014年国际EDC市场价格走势图
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CFR远东FOB西北欧FOB美国海湾

单位:美元/吨



单位：美元/吨

	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	14-04-24
	484-486
	385-390
	380-390

	14-05-01
	474-476
	385-390
	380-390

	14-05-08
	469-471
	385-390
	370-380

	14-05-15
	469-471
	385-390
	350-360


3.4 VCM

2014年国际VCM市场价格走势图
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CFR远东FOB西北欧FOB美国海湾

单位:美元/吨



	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	14-04-24
	869-871
	750-755
	700-710

	14-05-01
	869-871
	750-755
	700-710

	14-05-08
	874-876
	750-755
	700-710

	14-05-15
	889-891
	750-755
	700-710


单位：美元/吨

3.5电石
2014年国内电石市场价格走势图
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华北华东西北西南华中华南

单位:元/吨



单位：元/吨
	地区
	华北
	华东
	西北
	西南
	华中
	华南

	14-04-24
	2950-3250
	3200-3400
	2650-2800
	3150-3250
	3150-3300
	3400-3500

	14-04-30
	2870-3250
	3200-3300
	2650-2800
	3100-3200
	3150-3300
	3400-3500

	14-05-08
	2870-3250
	3200-3300
	2650-2750
	3100-3200
	3050-3300
	3400-3500

	14-05-15
	2870-3250
	3200-3300
	2650-2750
	3100-3200
	3050-3300
	3400-3500
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